sertan las ed. Schf. Hel. y las demds conira todos log mms.
de Russ. y de Cont.

(1) Los mms. PL 1. 2. Bg. Gt., y la ed. Schf.; fiadem & his-
dem; las ed. Nbg. Hal. y lus demds.

(8) assistente, me By.; existente, ms, G,

(9) mnomine, falta en log mme. PL. 1. Gt.

(10) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., y las ed. Nbg. Hual. Russ,
Cont. 62. Bk.; usurarnin nomine in quocungue contractu, afla-
den lag ed. Schf. Cont, 66, y las demds.

{11) npomine, falia en log mms, PL. 1. 2.

{12) Losmms, PL. 1.2, Bg. Gi.,y la ed. Schf.; nomine, in-
sertan las ed. Nbg. Hal. g las demds,
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chinationes etiam creditorum, qui ex haclege pro-
hibiti maiores usuras stipulari alios medios subii-
cinnt, quibus hoe non ita interdictum est, rese-
cantes iubemus, si quid tale fuerit attentatum, ita
usuras computari necesse esse (1), tanguam si
ipse, qui aliumn interposuit, fuisset stipulatus, in
quo casu sacramenti etiam illationem locum habe-
re sancimus.

Dat. 1d. Decemb. Constantinop. IusTiNiaNo PP.
A. 11. Cons. (2) {528.]

27. Idem A. MpanaAEg P. P.—De usuris quarum
modum iam statuimus, pravam guorundam inter-
pretationem penitus removentes iubemus, etiam
eo0s, qui ante eandem sanctionem ampliores, quam
statutae sunt, usuras stipulati sunt, ad modum (3}
eadem sanctione taxatum ex tempove lationis eius
suas moderari actiones, scilicet illius temporis,
quod ante eandem fluxit (4) legem, pro tenore
stipulationis usuras exacturos.

§ 1.—Cursum insuper usurarum uitra duplum
minime procedere concedimus, nec si pignora
quaedam pro debito creditori data sint, quorum
eccasione quaedam veteres leges et ultra duplum
usuras exigi permittebant. Quod et in benae fidel
iudiciis ceterisque omnibus casibus (5), in quibus
usurae exiguntur, servari censemus.

Dat. Kal. Apr. Constantinop. Drcio V. C,
Cons. (6) [529.]

28, Idem A. Dumostesnt P. P.— Ut nullo mo-
do usurae usurarum a debitoribus exigantur, et
veteribus quidem legibus constitutum fuerat, sed
non perfectissime cautum. Si enim usuras in sor-
tem redigere fuerat concessum, et totius summae
usuras stipulari, quae differentia erat debitoribus,
qui revera usurarum usuras {7) exigebantur? Hoc
certe erat non rebus, sed verbis tantummodo le-
ges {(8) poncre. Quapropter hac apertissima lege
definimus, nuile modo licere eniguam usuras prae-
teriti temporis vel futuri in sortem redigere, et
earum iterum usuras stipulari, sed etsi hoe fuerit
subsecutui, usuras quidem semper (9) usuras
manere, ¢t nullum usurarum aliarum incremeun-
tum sentire, sorti autem antiquae tantummodeo in-
crementum usurarum accedere.